
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

25.09.2018 г.                                                                                                       № 1955 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.03.2016 № 410           

«О функциях и полномочиях Управления 

архитектуры, градостроительства и 

земельных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

 
В связи с вступлением в силу Федерального закона от 03.08.2018  

№ 340-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и 
Федерального закона от 03.08.2018 № 341-ФЗ «О внесении изменений в 
Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в части упрощения размещения линейных объектов» 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.03.2016 № 410 «О функциях и полномочиях 
Управления архитектуры, градостроительства и земельных отношений 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» следующие 
изменения: 

1.1 приложение 1: 
1.1.1 дополнить пунктом 11 следующего содержания: 
«11. Направление уведомлений, предусмотренных пунктом 2 части 7, 

пунктом 3 части 8 статьи 51.1 и пунктом 5 части 19 статьи 55 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, при осуществлении 
строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного 
строительства, садовых домов на земельных участках, расположенных на 
территории городского округа;»; 

1.1.2 дополнить пунктом 13 следующего содержания: 
«13. принятие решения о сносе самовольной постройки либо решения о 

сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с 
установленными требованиями в случаях, предусмотренных гражданским 
законодательством, осуществление сноса самовольной постройки или ее 
приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, 
предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации.»; 

1.2 в приложении 2: 
1.2.1 в подпункте 1.1.10 слова «, капитального ремонта» исключить; 



1.2.2 подпункт 1.2.14 после слова «сервитута» дополнить словами                     
«, публичного сервитута»; 

1.2.3 подпункт 1.2.21 изложить в следующей редакции: 
«1.2.21 принятие решений о выдаче разрешений на размещение объектов 

на землях или земельных участках, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и 
установления сервитутов, публичных сервитутов в отношении объектов, 
указанных в Перечне видов объектов, размещение которых может 
осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, без предоставления 
земельных участков и установления сервитутов, утвержденном постановлением 
Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300;». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

Подпункты 1.1.1, 1.1.2 и 1.2.1 распространяются на правоотношения, 
возникшие с 04.08.2018. 

Подпункты 1.2.2 и 1.2.3 распространяются на правоотношения, 
возникшие с 01.09.2018. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   
на руководителя Управления архитектуры, градостроительства и земельных 
отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 
 
 
 

Глава 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа В.Ю. Иваненко 


